Matutinárium. Antiphona. Exórtum est in ténebris
lumen rectis corde. *P.* Miséricors, et miserátor, et
justus Dóminus. *ñ.* Et clamavérunt ad Dóminum,
eùm tribularéntur : et de necessitatibus eórum libe-
rávit eos. *P.* Miséricors. *ñ.* Glória, et honor, etc. **D**
P. Miséricors.

Lauda. In sanctis ejus laudáte eum in excélsis.
Psalmus cXLVIII.

Lectio libri Sapiéntiæ Salomónis (Cap. xiv, xv).

ñ. Deo grátias.

Fili, benedictum est signum, per quod fit justítia.
Per manus autem, quod fit idólum, maledictum est et
ipsam, et qui fecit illud : quia ille quidem operátus
est : illud autem cum esset frágitile, Deus cognomi-
nátus est. Similiter autem odio sunt Deo impius, et
impietas ejus. Etenim quod factum est, cum illo, qui
fecit, torménta patiéitur. Propter hoc, et in idólis
ratiõnum erit non respéctus : quóniam creatúræ
Dei in abominatiõnem factæ sunt, et in tentatiõnem

ánimis hóminum, et in musculis pédibus insipié-
tium. Intitium fornicatiõnis est exquisitio idólorum,
et adinventio illórum corruptio vitæ. Infáudórum
enim idólorum cultúra omnis mali causa est, et ini-
tium, et finis. Aut enim dum lætantur, insántiunt :
aut vaticinántur falsa, aut vivunt injústè, aut perjé-
rant citò. Dum confidunt in idólis, quæ sunt sine
ánima, malè jurántes nocéri se non sperant. Utraque
ergo illis véniunt justè, quóniam male sensérunt de
Deo, attendentes in idólis, et injústè juravérunt, in
idólo contemnéntes justítiam. Non enim juratórum
est virtus, sed peccántium pœna perambulát semper
super injustórum prævaricatiõnem. Tu autem Dó-
mine Deus noster, suávis, et verus est, pátiens, et
in misericórdia dispónis ómnia. Etenim si peccavé-
rimus, tui sumus, sciéntes magnitudinem tuam : et
si non peccavérimus, scimus quóniam apud te com-
putáti sumus. Nosse enim te, consummáta justítia
est : et scire justítiam, et veritátem tuam, radix est
immortalitátis. *ñ.* Amen.

Hymnus.

Benignitátis fons Deus,
Qui non habens finem boni
Super malum sceléstium,
Semper pius, semper bonus.

Mœstum satis cor cædimus,
Et triste pectus túndimus,
Aguas pupillæ fúndimus,
Mœstas genas indúcimur.

Egisse multum pœnitet.
Horrens, tetrum, vel péssimum ;
Turpissimum, ac sórdidum
Fátémur omne nóxium.

Eláta vox te póstulat,
Tu parce, dicit, Cónditor,
Jam parce clamat óbsecrans,
Ignósce quod commisimus.

Non ira mœstos sórbeat,
Non pœna fessos conterat :
Soláre contritos citò,
Et gáudium nobis dato.

Præsta, Pater piíssime,
Patrîque compar Unice,
Cum Spiritu Paráclito.
Regnans per omne sæculum.

Amen.

Supplicatio. Orémus Redemptórem mundi Dómi-
num nostrum Jesum Christum, cum omni supplica-
tiõne rogémus ; ut nos grátia ipsius, et per interces-
siõnem Sanctæ Mariæ Virginis Genitricis suæ in sa-
cro sancto jejúnio remissiõnem peccatórum, pacém-
que nobis propitiis donáre dignétur. *ñ.* Præsta,
æternæ omnipotens Deus. Kyrie, eléison. *ñ.* Christe,
eléison. Kyrie, eléison.

Capitula. Dilectíssimi fratres, qui ómnia idóla
géntium cum Psalmista dæmónia esse crédito ; illó-
rum, quæso, ut ritus et móstruos actus omnimodo
respuámus : et si áliquem ex Ecclésiæ filiis tália, aut
ágere aut delectári prospicitis, vestrá admonitiõne

corpore, et ad viam salutis ab erroribus revocate; A et verba Dominicæ orationis, quæ ipso Domino docente didicistis, et simul mecum et cum illis proclamare liberi possitis à terris dicentes :

Pater noster. A malo nos libera. fol. 10.

Lauda. Alleluia. Lætabitur deserta et in via, et exultabit solitudo. P. Et florëbit quasi liliū. Alleluia, alleluia. J. Jubilate Domino omnis terra : servite Domino in lætitia. P. Et. J. Glória, et honor, etc. P. Et.

70 Benedictio. Christus Dominus, qui cum Patre, et Spiritu Sancto unus extat conditor et annorum et temporum; ipse in initio hujus anni vestrum acceptare dignetur jejunium. *ñ. Amen. Sit vobis semper ductor, qui extitit totius mundi Redemptor. ñ. Amen. Ut, cujus in nativitate solæmnia jam strenuè peregristis, apparitionis festa etiam cum gaudio celebratis. ñ. Amen. Per. In nomine.*

Ad Tertiam Prophetia et omnia alia successivè. Proverbiòrum Salomònis (Cap. III).

ñ. Deo grátias

Fili, ne obliviscaris legis meæ, et præcepta mea custodiat cor tuum. Longitudinem enim dierum, et annos vite, et pacem apponet tibi. Misericordia, et veritas non te deserant, circumda eas gutturi tuo, et scribe in tabulis cordis tui : et invenies gratiam, et disciplinam bouam coram Deo, et hominibus. Habe fiduciam in Domino ex toto corde tuo, et ne innitaris prudentiæ tuæ. In omnibus viis tuis cogita illum, et ipse diriget gressus tuos. Ne sis sapiens apud temetipsum : time Dominum, et recede a malo. *ñ. Amen.*

Lectio libri Exodi (Cap. xxxii).

ñ. Deo grátias.

In illis diebus : Videns populus, quod moram faceret descendendi de monte Moyses, congregatus adversus Aaron, ait : Surge, fac nobis deos, qui nos præcedant : Móysi enim huic viro, qui nos eduxit de terra Ægypti, ignoramus quid acciderit. Dixitque ad eos Aaron : Tollite in aures aureas de uxorum, filiarumque et filiarum vestrarum auribus, et afferite ad me. Fecitque populus quæ jussisset, deferens in aures ad Aaron. Quas cum ille accepisset, formavit opere fusorio, et fecit ex eis vitulum conflatilem : dixeruntque : Hi sunt dii tui Israël, qui te eduxerunt de terra Ægypti. Quod cum vidisset Aaron edificavit altare coram eo, et præconis voce clamavit dicens : Cras solæmnia Domini est. Surgentesque mane, obtulerunt holocausta, et hostias pacificas, et sedit populus manducare, et bibere, et surrexerunt ludere. Locutus est autem Dominus ad Moysen, dicens : Vade, descende : peccavit populus tuus, quem eduxisti de terra Ægypti. Recesserunt de via, quam ostendisti eis : feceruntque sibi vitulum conflatilem, et immolaverunt, atque immolantes ei hostias, dixerunt : Hi sunt dii tui Israël, qui te eduxerunt de terra Ægypti. Rursusque dixit Dominus ad Moysen :